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Instruktion för EL 0104 Arbeten för håltagning i anläggning 

 
Regler för håltagning i anläggning 
 
Allmänt 
Riktlinjerna omfattar alla håltagningsarbeten i närhet av ledningar och övriga anläggningar 
som tillhör Region Skånes driftområden.  
 
Inom sjukhusområdet men även inom andra områden inom Region Skånes anläggningar 
ligger det många ledningar förlagda i dolda utrymmen. Det rör sig om ledningar för medier 
såsom vatten, värme, gaser m.m. men också om ett stort antal ledningar för elförsörjning 
och kommunikation. Dessa riktlinjer omfattar alla typer av ledningar men riktar i första hand 
in sig på ledningar i form av kabel eller fiber. 
 
Allt håltagningsarbete ska utföras med stor försiktighet för att inte någon ledning ska skadas. 
En skada kan förorsaka driftstörningar men den kan också innebära en fara för den som 
utför arbetet. Förutom kända ledningar som är i drift kan det förekomma gamla ledningar 
som är ur drift men det kan även förekomma ledningar som inte är kända och där man då 
inte kan avgöra vad det är för ledning och i vilket driftläge den befinner sig i. 
 
För att minska risken för fel i samband med arbeten med håltagning måste alltid den som 
har beordrat eller beställt arbetet tillhandahålla underlag och begära tillstånd och utmärkning 
av arbetsstället, vilket sköts av den lokala driftorganisationen, innan arbetet får påbörjas. 
 
Intyget utfärdas av den lokala driftorganisationen. 
 
Avvikelser 
Om ledning inte ligger på förväntad plats, är skadad, behöver flyttas eller på annat sätt 
avviker från angivna förutsättningar, ska arbetet avbrytas och avvikelsen omgående 
meddelas till den lokala driftorganisationen. 
 
Om oidentifierad ledning påträffas ska arbetet avbrytas och avvikelsen omgående meddelas 
till den lokala driftorganisationen. 
 
 
Ledningstyper 
Det finns många ledningstyper inom Region Skånes sjukhus- eller driftområde där de flesta 
kan indelas i: 
 
Ledning kraft högspänning 
Ledning kraft lågspänning 
Ledning signal/indikering/manöver 
Ledning data/tele/kommunikation 
Ledning fiber 
Ledning övrig 
Ledning okänd 
Ledning rör framtida användning 
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